 126 v3.0 / Änderungen vorbehalten EE36
Der Feuchte/Wasser in Öl Sensor EE36 wurde speziell für die
Bestimmung des Wassergehalts in Schmieröl entwickelt. Der Sensor ist
nach den Richtlinien des Germanischen Lloyd (DNV GL) zertifiziert und
somit für maritime Anwendungen geeignet. EE36 Geräte sind für den
Einsatz in Schiffsdieselmotoren von MAN B&W zugelassen.
Die ausgezeichneten Messeigenschaften des EE36 basieren auf den
langzeitstabilen und chemisch resistenten, kapazitiven Feuchtesensoren

°C
 129EE36 v3.0 / Änderungen vorbehalten
Bestellbeispiel
EE36-ME055HA03D05/BM3-T08-X04
Kabellänge:  5 m Ausgang 1:  T
Fühlerlänge: 200 mm Ausgang 2:  x (Schmieröl)
Druckdichte Durchführung: 1/2“ Gewinde Ausgangssignal: 0-10 V
Display:  ja Temperatureinheit: °C
Schaltausgang: nein T-Abbildung: -30...70 °C
Stecker: Kabelverschraubung Wassergehalt x: 0...10000 ppm
Messfühler: fix montiert
Zubehör / Ersatzteile (Weitere Informationen siehe Datenblatt „Zubehör”)
- Display + Gehäusedeckel D05M - Schnittstellenkabel für Platine HA010304
- Austauschfühler  PExxxx* - Schnittstellenkabel für Stecker C06, C07 HA010311
- Feuchtesensor FE09 - Kugelhahnset 1/2” ISO HA050101
- Kalibrierset HA0104xx - Kugelhahnset 1/2” NPT HA050104
- O-Ring für verschiebbares Dichtelement HA050308 - Doppelnippel G1/2" auf G3/4" HA011107
- Edelstahlfilterkappe für EE36 HA010110 - Erweiterung G1/2" auf G3/4" HA011106
* Nur für Version P01 verfügbar
1) Kombination Schaltausgang und Stecker nicht möglich (nur Kabelverschraubung)  2) Auf Anfrage (Eingabe ölspezifischer Parameter notwendig)
Bestellinformation
Lieferumfang
bei allen Varianten im
Lieferumfang enthalten
lt. Bestellcode im
Lieferumfang vorhanden
EE36 lt. Bestellcode
Bedienungsanleitung
Zwei selbstklebende Etiketten für Konfigurationsänderungen
(siehe Anleitung unter www.epluse.com/relabeling)
Abnahmeprüfzeugnis gemäß DIN EN10204 - 3.1
Innensechskantschlüssel 3.0
Gegenstecker RKC 5/7 C03 / C07
Gegenstecker RSC 5/7 C06 / C07
M16 Kabelverschraubung Metall außer C03, C06
EE36-ME
H
ar
dw
ar
e
K
on
fig
ur
at
io
n
Kabellänge
(inkl. Fühlerlänge)
1 m 01
2 m 02
5 m 05
10 m 10
20 m 20
Fühlerlänge 100 mm 3
200 mm 5
Druckdichte Durchführung 1/2“ Gewinde HA03
1/2” NPT Gewinde HA07
Display ohne Display kein Code
mit Display D05
Schaltausgang1) ohne Relais kein Code
mit Relais SW
Stecker
Kabelverschraubungen kein Code
1 Stecker für Versorgung und Ausgänge C03
1 Kabelverschraubung / 1 Stecker für RS232 C06
2 Stecker für Versorgung / Ausgänge und RS232 C07
Messfühler fix montiert kein Code
steckbar P01